1 Nyitr. kápt. orsz. lovt. Statut. Saec. XV. 25. — Ny. kápt. 
magán levt. X. 40.

8 U. o. Statut. Saec. XV. 157-456.
* Nyitr. kápt. magán levt. X. n. 27.
4 Nyitr. kápt. orsz. levt. Statut. Saec. XV.
6 U. o. Statut. Saec. XV. 490.
* U. o. 4 Prot. 114.
7 U. o. Statut. Saec. XV. n. 456.
* U. o. Statut. Saec. X \r. n. 850.
9 Rimely. Capitulum I. Ecclesiao Collég. Poson. 259. 1. — 

Ortvay. Pozsony város története. III. 272. 1.
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bevezette.1 Egy más hivatalos működése, mely Zsolna 
város területén ment végbe, adalékul szolgálhat az ak
kor uralkodott zilált birtokviszonyok történetéhez 1477-ben

1 A nyitrai káptalan múltjának logszebb emlékei közé sorolja 
azon királyi beiktatási parancsokat, Mondata Statutoria, melyeknél 
fogva hazánk (fájdalom 1 nagyon rövid) fénykorának legjelesebb fér
fiúit: a nagy Mátyás szivéhez legközelebb állott János liorczcget, 
Ország Mihályt, a hires nádort, az egyház iránti jótékonyságában 
fejedelmeket fölülmúló főurat s a törökök rémét, a hős Kinizsy Pált 
uralkodójuk méltó elismeréséből nyert javaikba bevezethette. Ez 
szolgáljon mentségemül, midőn feladatom keretén kívül, Mátyás ki
rály erre vonatkozó oklevelét itt szószerint közlöm :

„Mathias dei grácia líungario Bohemieque Uox, neonon Dux 
Austrio etc. Fidelibus nostris Capitulo ccclesie Nittriensis. Salutem 
et gráciám. Cum nos tametsi vniuersos nostros subditos, exteras 
eciam naciones pro Vniuscuiusquo meritis et animi virtutibus dignis 
afficere muneribus, meritis eciam attollere honoribus pro nostra in 
omnes demenda, et cursu nostre munificande semper consueueri- 
mus, d -bimius tamen et lure quidem ipso nature magis recte tene
mur et astringimur erga illos pro paterna caritate et maiori expres
sione nostri paterni desiderij munus nostre liberalitatis vberius al- 
ciusque ostendere, qui o nobis in ipsis nostris visceribus nati sunt, 
et in cuius imagine non modo quotidie vitam quodam modo aliam, 
verum eciam hoc lure munereque successionis perpetuo vitam du
cere videmur immortalem. Accedit quod labor miliőié et Illustrium 
parentum gesta magnifica vsusque rectorum operum et laborum, in 
liberorum imagine ac vita assidue reuirescunt, recrudescunt eciam 
non sine laude et gloria mediocri, anteacte vite cumulata officia, 
simul talia munera posteritati cteriiitatique fidelius recte commen
dantur, Fetorum hoc vsu caritatis et munificande tum nostri nomi
nis, tum ceterarum rerum a Nobis gestarum memoria alcius pro- 
fuudiusque apud posteros oonseruatur. Cum hijs igitur alijsque 
moti respectibus, tum precipue ad merita illa et p reel aram indolem 
Illustris Iohannis Coruini, oppauiensis lipthouionsisque ducis ac 
Comitis de Ilwnyad nati nostri carissimi, quam idem pulcherrime 
recte vel nostro Tudieio praosefort, debitum vt decet respectum ha
bentes, considerando eciam animi eiusdem ingenuitatem Ot futuro 
eius statui aliqua in parte vel nobis viuentibus vt tenemur proui- 
dere volentes, Castrum nostrum Uavmoez vocatum in Comitatu Ni- 
triensi habitum, quod per mortem et defectum seminis quondam 
fidelis nostri Magnifici Ilonoffry Xilfor de oadem Baymoez iuxta 
antiquam Regni nostri consuetudinem, ad nos consequenterque colla- 
cionem nostram douolutum esso dinoscitur, simul cum cunctis suis vti-
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Podmaniczky Balázs elfoglalta a zsolnai advocatia1 há
zát a hozzá tartozó kerttel és szántófölddel. E házat 
1479-ik évben Petroviczi Márton deáknak eladta, vagy 
ajándékozta, ki még ugyanazon évben Báni Gáspár által 
ezen ingatlanok birtokába bevezettetett. A zsolnaiak azon
ban ezen jogtalan birtoklás ellen a thúróczi kon vent 
előtt tiltakoztak, mire az ügy kiderítése végett bírói vizs-